
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.431  193Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO. 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2023/SRP. 
Objeto: Aquisição de equipamentos e insumos de informática, para o Fun-
do Mun. de Meio Ambiente. Contratante: Fundo Mun. de Recup. Manut. e 
Preservação do Meio Ambiente. Contratados: HD Sat Com de Equipamento 
Eletron Eireli, Contrato nº 083/2023. Valor R$ 21.575,00. Diagrama Tecnolo-
gia Eireli, Contrato nº 084/2023. Valor R$ 2.697,27. Adserv Artigos E Paleria 
Ltda, Contrato nº 085/2023. Valor R$ 7.994,00. 3S Security Tecnologia Se-
gurança e Serviços Ltda, Contrato nº 086/2023. Valor R$ 4.340,00. Vigência: 
02/06/2023 a 31/12/2023.

Protocolo: 948189

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 09/2023-PMGP: homologado em 06/06/2023, 
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 23/05/2023, ao Objeto: 
contratação de serviços de assessoria e consultoria em gestão de serviços 
web para redes sociais, planejamento, comunicação institucionalizando aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, à empresa: 
MAGIC BEANS COMUNICACAO LTDA, CNPJ: 39.299.179/0001-65, valor R$ 
118.800,00. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 06/2023-PMGP: homologado em 06/06/2023, 
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 05/06/2023, ao Obje-
to: registro de preços para eventual aquisição de materiais de construções, 
materiais elétricos, ferramentas e peças de roçadeiras e motosserras, para 
atender as necessidades das secretarias e fundos municipais da prefeitura de 
Goianésia do Pará - PA, às empresas: ACREDILAR MATERIAIS DE CONSTRU-
COES EIRELI, CNPJ: 07.774.605/0001-89, valor R$ 1.396.388,87; AGROMA-
QUINAS COM VAREJISTA DE PECAS EIRELI, CNPJ: 24.784.807/0001-20, va-
lor R$ R$ 798.742,76; BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ: 36.181.473/0001-
80, valor R$ 43.560,00; CICERO ALYSON CORREIA DE OLIVEIRA SILVA, 
CNPJ: 32.953.148/0001-37, R$ 308.240,54; D. COSTA NASCIMENTO LTDA, 
CNPJ: 32.266.497/0001-80, valor R$ 50.250,00; E. SARAIVA MATERIAIS DE 
CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ: 23.879.549/0001-01, valor R$ 964.870,88; 
GIRO MAQUINAS COMERCIO DE MOTORES E PECAS EIRELI, CNPJ: 
34.466.552/0001-01, valor R$ 201.793,72; GLOBAL COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
48.080.508/0001-73, valor R$ 56.556,00; GLOBO COMERCIO DE PARAFU-
SOS EIRELI, CNPJ: 05.453.098/0001-56, valor R$ 412.838,99; INTRAL S.A 
INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS, CNPJ: 88.611.264/0001-22, valor R$ 
5.125,00; J.A MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 35.687.499/0001-
31, valor R$ 830.209,30; LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA, CNPJ: 30.021.100/0001-65, valor R$ 142.946,44; MCA ASSESSO-
RIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 42.519.684/0001-82, valor R$ 
64.055,00; MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 
24.616.322/0001-28, valor R$ 2.256,00; NORTE MADEIRAS, PAINEIS E SER-
VICOS LTDA, CNPJ: 45.334.925/0001-07, valor R$ 577.329,60; PRAVALUZ 
COMERCIO LTDA, CNPJ: 12.046.768/0001-85, valor R$ 21.261,88; R S MATE-
RIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 45.252.668/0001-64, R$ 3.699.115,09; 
REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MA-
NUTENCAO - EIRELI, 10.719.828/0001-58, valor R$ 8.091,40; W & J INSTA-
LACOES E MANUTENCOES ELETRICA LTDA, CNPJ: 44.005.946/0001-16, valor 
R$ 1.584.337,26. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 948194

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa Nº 6-2023-PMGP, objeto é: consultoria especializada em desen-
volvimento territorial por meio do projeto cidade empreendedora, em oito 
eixos estratégicos para gestão municipal, Contratante: A Prefeitura Municipal 
de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/0001-13, contrato nº 20230389, 
valor R$ 5.555,55. Contratada: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS DO ESTADO DO PARÁ - SEBRAE/PA, CNPJ: 05.081.187/0001-19. 
Data de assinatura: 06/06/2023. Francisco David Leite Rocha, Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 948196

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, contrato nº 
20220446; Secretaria Municipal de Educação contrato nº 20220447; Se-
cretaria Municipal de Saúde, contrato nº 20220448; Secretaria Municipal 
de Assistência Social, contrato nº 20220449, todos oriundos da Adesão 
nº A/2022-003. Empresa contratada: TOP LINE TURISMO EIRELI, CNPJ: 
03.485.317/0001-53. Fundamento legal: art. 79, inciso II, com c/c 78, XII da 
lei federal nº 8.666/93. DATA DE RESCISÃO: 06/06/2023. Francisco David 
Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 948197

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 017/2023-PMGP, de 29 de maio de 2023
“NOMEIA FISCAL RESPONSÁVEL PELO ACOMPAMHAMENTO E FISCALIZAÇÃO 
DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA VILA PORTO 
NOVO (Convênio nº 036/2022), REFORMA E REVITALIZAÇAO DAS INSTA-
LACÕES DO ESTÁDIO MUNICIPAL ALMIR GABRIEL (Convênio nº 087/2022), 
NO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA.” FRANCISCO DAVID LEITE 
ROCHA, Prefeito do Município de Goianésia do Pará, no uso das atribuições 
legais e constitucionais: RESOLVE: Artigo 1º - NOMEAR o Engenheiro Ci-
vil PATRYK SWAZZER TEIXEIRA DANTAS, portador do Registro Geral (RG) nº 
156830220004 SSP/MA, CPF nº 046.117.383-29 e CREA PA - 151742552-2 para 
exercer a função de Fiscal Responsável pelo Acompanhamento e Fiscalização, 
referente aos Convênios nº 036/2022, nº 087/2022, especificamente de acordo 
com o que determina a Lei Orgânica do Município, em consonância com o artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.  Artigo 2º - Caberá ao Fiscal 
nomeado exercer suas funções em rigorosa obediência às disposições formais e 
legais que regem a matéria, em especial às emanadas pelo Sistema GEOBRAS. 
Artigo 3º - O exercício da função atribuída ao Fiscal nomeado não acarretará 
ônus para o Município. Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, fica revogada a Portaria de Fiscal de Obra nº 003/2023 - PMGP de 17 
de março de 2023.    DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, ESTADO DO 
PARÁ, aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. 
FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 948203

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 016/2023-PMGP, de 29 de maio de 2023
“NOMEIA FISCAL RESPONSÁVEL PELO ACOMPAMHAMENTO E FISCALIZAÇÃO 
DA IMPLANTAÇÃO DO ESTACIONAMENTO NA AVENIDA TANCREDO NEVES 
COM AREA DE ALIMENTAÇÃO (Convênio nº 272/2022), DA CONSTRUÇÃO DE 
UMA ROTATÓRIA COM CARTÃO POSTAL (Convênio nº 136/2022), REFORMA 
DA CÂMARA DOS VEREADORES (Convênio nº 163/2022), E PROLONGAMEN-
TO DA AVENIDA TANCREDO NEVES (Convênio nº 233/2022), NO MUNICÍPIO 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ - PA.”    FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA, Prefeito 
do Município de Goianésia do Pará, no uso das atribuições legais e consti-
tucionais:    RESOLVE : Artigo 1º - NOMEAR o Engenheiro Civil ANDERSON 
LUAN TOLENTINO DINIZ, portador do Registro Geral (RG) nº 6984852 PC/
PA, CPF nº 029.548.632-50 e CREA PA RNP - 151761108-3, para exercer a 
função de Fiscal Responsável pelo Acompanhamento e Fiscalização, referente 
aos Convênios nº 272/2022, nº 136/2022, nº 163/2022, nº 233/2022, es-
pecificamente de acordo com o que determina a Lei Orgânica do Município, 
em consonância com o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993.     Artigo 2º - Caberá ao Fiscal nomeado exercer suas funções em 
rigorosa obediência às disposições formais e legais que regem a matéria, 
em especial às emanadas pelo Sistema GEOBRAS.     Artigo 3º - O exercício 
da função atribuída ao Fiscal nomeado não acarretará ônus para o Municí-
pio.    Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, fica 
revogada a Portaria de Fiscal de Obra nº 004/2023 - PMGP de 17 de março 
de 2023.     DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ, ESTADO DO 
PARÁ, aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. 
FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 948199

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA

.

 AVISO DE LICITAÇÃO
Origem: Nº Processo: PE 9/2023-013 PMI. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRU-
MENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE CUL-
TURA, conforme especificações e condições do Edital e seus anexos. Horário 
de Funcionamento do Departamento de Licitações para Dúvidas, Protocolos, 
Impugnações e/ou Questionamentos: de Segunda à Sexta-Feira das 08h00 às 
12h00 (período vespertino dedicado ao expediente interno). Endereço: Ave-
nida 14 de Julho, nº 12 - Centro - CEP: 68.580-000 ou dpt.licitapmi@gmail.
com. Sessão Pública em: 22 de Junho de 2023 às 08h30 no site: www.portal-
decompraspublicas.com.br. O inteiro teor deste Edital e de seus anexos estão 
disponíveis para download no Portal do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará - TCM/PA (Mural de Licitações, Aba: Municípios, Aba: Itupiran-
ga) e no site da Prefeitura Municipal no seguinte endereço eletrônico: www.
itupiranga.pa.gov.br. ITUPIRANGA - PA, 06 de junho de 2023. Bruno Pereira 
Santos Pregoeiro. Portaria nº 0516 - GP.

Protocolo: 948204
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itupiranga, Estado do Pará, tendo como interveniente a 
Secretaria Municipal de Educação, através de seu Secretário, Artur dos Santos 
Oliveira, torna público, nos termos da lei federal 8.666/93 para conhecimento 
dos interessados que realizará a Licitação Pública através de CHAMAMENTO 
PÚBLICO, PARA CREDENCIAMENTO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  PARA USO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA, 
nos termos e condições estabelecidas no Instrumento Convocatório e demais 
Anexos. Período de Recebimento dos Documentos de credenciamento para 
seleção IMEDIATA será a partir do dia 09/06/2023 até o dia 23/06/2023, 
no horário: 08h00min às 12h: 00min, no setor licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Itupiranga - PA, Sede na AV 14 de Julho, Centro, Itupiranga-Pa, 
CEP: 58.580-000. O edital estará disponível nos endereços eletrônicos: com.
br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail Itupiranga.licita@gmail.com e também 
através da CPL, na sala da CPL AV. 14 de julho, 12, centro, no horário de 
expediente. Itupiranga, 06 de Junho de 2023. Artur dos Santos Oliveira. 
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 948205


